INDICAÇÃO Nº 001/2020
MESA DIRETORA
ANÁLISE DE REDE PLUVIAL
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao chefe do executivo Municipal,  seja feita uma análise da rede de escoamento pluvial da Rua Álamo, no bairro Vale Verde.
JUSTIFICATIVA: Esta reivindicação faz-se necessária devido a mesma não suportar a vazão de água que escorre pela rua causando alagamentos pelo bairro. Uma opção a ser considerada seria o redimensionamento da rede de esgoto dividindo o escoamento com a Rua Flamboyant, sendo assim podendo evitar eventuais transtornos.
Sala das Sessões,  06 de fevereiro de 2020
Geraldo Gualberto
Vereador
RECEBIDO EM:  06/02/2020                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE